[image: GERBG]
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.04.2020
	                                               № 195-П

г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 06.12.2016 № 32/240
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 06.12.2016 № 32/240 «Об утверждении Порядка проведения специальных мероприятий, способствующих повышению конкурентоспособности инвалидов на рынке труда Кировской области» следующие изменения:
1.1. Внести в Порядок проведения специальных мероприятий, способствующих повышению конкурентоспособности инвалидов на рынке труда Кировской области, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1.1. В пункте 2.1 раздела 2 «Стимулирование создания предприятиями, учреждениями, организациями дополнительных рабочих мест (в том числе специальных) для трудоустройства инвалидов» слова «государственной программы Кировской области «Содействие занятости населения Кировской области» на 2013 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/736 «Об утверждении государственной программы Кировской области «Содействие занятости населения Кировской области» на 2013 – 2020 годы» заменить словами «государственной программы Кировской области «Содействие занятости населения», утвержденной постановлением Правительства Кировской области
от 19.12.2019 № 685-П «Об утверждении государственной программы ………….
Кировской области «Содействие занятости населения».
1.1.2. В разделе 4 «Создание условий для предпринимательской деятельности инвалидов»:
1.1.2.1. В пункте 4.1 слова «государственной программы Кировской области «Развитие предпринимательства и внешних связей»
на 2013 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства
Кировской области от 10.12.2012 № 185/741 «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие предпринимательства и внешних связей» на 2013 – 2020 годы» заменить словами «государственной программы Кировской области «Экономическое развитие и поддержка предпринимательства», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 17.12.2019 № 683-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Экономическое развитие и поддержка предпринимательства».
1.1.2.2. В пункте 4.4 слова «государственной программы Кировской области «Развитие предпринимательства и внешних связей» на 2013 –
2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области
от 10.12.2012 № 185/741 «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие предпринимательства и внешних связей»
на 2013 – 2020 годы», субъектам малого и среднего предпринимательства,
в том числе инвалидам, предоставляются различные виды государственной поддержки» заменить словами «государственной программы Кировской области «Экономическое развитие и поддержка предпринимательства», утвержденной постановлением Правительства Кировской области
от 17.12.2019 № 683-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Экономическое развитие и поддержка предпринимательства», субъектам малого и среднего предпринимательства,
в том числе инвалидам,  предоставляются различные виды государственной поддержки».
[bookmark: _GoBack]1.1.3. В разделе 5 «Организация обучения инвалидов новым
профессиям»:
1.1.3.1. В пункте 5.1 слова «государственной программы Кировской области «Развитие образования» на 2014 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 10.09.2013 № 226/595 «О государственной программе Кировской области «Развитие образования» на 2014 – 2020 годы» заменить словами «государственной программы Кировской области «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 30.12.2019 № 754-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие образования».
1.1.3.2. В пункте 5.8 слова «государственной программы Кировской области «Развитие образования» на 2014 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 10.09.2013 № 226/595 «О государственной программе Кировской области «Развитие образования»
на 2014 – 2020 годы» заменить словами «государственной программы Кировской области «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 30.12.2019 № 754-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие образования».
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин

image1.png